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PUNTO DE ACUERDO 

ASUNTO 
05/10/2023 

Autorización para contratar el Mantenimiento al Transformador de la Casa de la Cultura Jurídica en Chetumal, Quintana Roo, ubicada en calle Isla Cancún 414 y 416 
esquina Nápoles, colonia Benito Juárez. 

ANTECEDENTES 

La citada contratación, de conformidad con la normatividad aplicable, se realizó de la siguiente manera: 
1) Se invitaron a prestadores de servicios a la reunión de trabajo. 
2) Se solicitaron cotizaciones con base en lo estipulado en la citada reunión. 
3) Se recibió una sola cotización, se realizó el dictamen técnico y el análisis comparativo de precios. 

JUSTIFICACIÓN 

Mantener en óptimas condiciones el transformador de la Casa de la Cultura Jurídica en Chetumal, para prevenir riesgos que pongan en peligro la integridad de las 
ersonas, así como los bienes muebles e inmuebles de los constantes cambios de electricidad. 

FUNDAMENTO 

Con fundamento en los artículos 1º, 2º, 3º, 43 fracción V, 46, 47 fracción IV, 95, 96, 97 del Acuerdo General de Administración XIV/2019; en los artículos 6º fracciones 1, 
VIII y XXV, 64, 81 y 82 del Acuerdo General de Administración Vl l/2008, ambos acuerdos expedidos por el Comité de Gobierno y Administración de la Suprema Corte 
de Justicia de la Nación; así como en los artículos 1º, 40, 41, 43, 45, 74 y 75 del Acuerdo General que establece las bases para que el Poder Judicial de la Federación, 
las adquisiciones, arrendamiento de bienes muebles, prestación de servicios, obra pública y los servicios relacionados con la misma, se ajusten a los criterios 
contemplados en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos. 

COMPARATIVO DE COTIZACIONES DICTÁMENES RESOLUTIVOS 
Nombre de las Empresas 1 Conceptos a Cotizar Técnico 1 Comparativo de Precios 
María Andrea Segovia Díaz 1 TF. 01-14 Favorable 1 Favorable 

RESOLUTIVO 

Una vez recibida la cotización, elaborado el dictamen resolutivo técnico y el análisis comparativo de precios, tomando en consideración que el prestador de servicios 
proporcionó cotización técnica y económica adecuada a las necesidades del alto tribunal, esta Casa de la Cultura Jurídica en Chetumal, Quintana Roo, estima 
procedente autorizar la adjudicación de los trabajos a: 

Prestador de servicios Costo I.V.A Total UMAS 
María Andrea Segovia Díaz $ 127,800.00 $ 20,448.00 $ 148,248.00 1,231.92 

CONSIDERACIONES 

Para formalizar la contratación esta unidad administrativa elaborará el contrato correspondiente, mientras bastará con el oficio de adjudicación para iniciar con los 
trabajos. 

MTRA. ELENA YELADAQUI HERNANDEZ 
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CCJ 
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DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO 

PCAD/CCJICHE/20/2023 

MANTENIMIENTO AL TRANSFORMADOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN CHETUMAL, QUINTANA ROO. 

EMPRESAS PARTICIPANTES: 

TF.01 

TF.02 

TF.03 

TF.04 

1.- MARÍA ANDREA SEGOVÍA DÍAZ 
2.- NO APLICA 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO A TRANSFORMADOR 
TIPO PEDESTAL DE 150 KVA SUMERGIDO EN ACEITE;; 
INCLUYE: MANTENIMIENTO A INTERRUPTOR PRINCIPAL, 
LIBRANZA, PRUEBAS ELECTRICAS, MEDICIÓN Y 
PRUEBAS DE LA PUESTA A TIERRA DE LOS SISTEMAS 
EXISTENTES, INDICANDO LOS OHMS, REVISIÓN, 
VERIFICACION Y LIMPIEZA, ADEMÁS MANO DE OBRA, 
HERRAMIENTA, MATERIAL, EQUIPO Y TODO LO 
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. 
P.U.O.C.T. 
DESMONTE DE PORTAFUSIBLES (CANILLAS) EN 
CORTACIRCUITOS TIPO "V" DEL POSTE DEL PUNTO DE 
CONEXIÓN Y ACOMETIDA, SIN RECUPERACIÓN, 
INCLUYE: LIMPIEZA GENERAL, ASI COMO MANO DE 
OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO DE 
SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU 
CORRECTA EJECUCION. P.U.O.C.T. 
DESMONTE DE TUBO CORRUGADO DE POLIETILENO DE 
ALTA DENSIDAD (PAD) 101 MM. (4") NEGRO FRANJA 
ROJA, CON RECUPERACIIN PARA POSTERIOR 
INSTALACIÓN. INCLUYE: RETIRO DE FLEJES 
EXISTENTES Y COLOCACIÓN DE FLEJES NUEVOS PARA 
FIJACIÓN AL POSTE, LIMPIEZA GENERAL, ASI COMO 
MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO 
Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA 
EJECUCION. P.U.O.C.T. 
DESMONTE DE CABLE DE POTENCIA XLP EXISTENTE, 
SIN RECUPERACIÓN, INCLUYE: LIMPIEZA GENERAL, ASI 
COMO MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, 
EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA 
SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.C.T. 

PZA 1.00 SÍ CUMPLE 

PZA 3.00 SÍ CUMPLE 

PZA 1.00 SÍ CUMPLE 

ML 150.00 SÍ CUMPLE 

02/10/2023 

NA 

NA 

\ 
NA 

NA 
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TF.05 

TF.06 

TF.07 

TF.08 

TF.09 

TF.10 

TF.11 

J - - • ! 

RETIRO DE CABLE DE COBRE DESNUDO CAL. 2 SIN 
RECUPERACIÓN, INCLUYE: LIMPIEZA GENERAL, ASI 
COMO MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, 
EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA 
SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.C.T. 
SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE ALUMINIO 
CALIBRE 1/0 AWG CON PANTALLA XLPE DE 15KV 100% 
MARCA VIAKON, INCLUYE: LIMPIEZA GENERAL, ASI 
COMO MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, 
EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA 
SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.C.T. 
SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE 
DESNUDO CALIBRE THHW CAL. 2 AWG TEMPLE 
SEMIDURO PARA TIERR FÍSICA MARCA VIAKON, 
INCLUYE: LIMPIEZA GENERAL, ASI COMO MANO DE 
OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO DE 
SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU 
CORRECTA EJECUCION. P.U .O.C.T. 
SUMINISTRO E INSTALACION DE BOTA 
TERMOCONTRACTIL DE 3 SALIDAS PARA TUBO PAD DE 
4" MARCA 3M INCLUYE: LIMPIEZA GENERAL, ASI COMO 
MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO 
DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU 
CORRECTA EJECUCION. P.U.O.C.T. 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TERMINAL 
TERMOCONTRÁCTIL 15 KV CAL. 4-1/0 AWG, USO 
EXTERIOR MARCA IUSA. INCLUYE: CONECTOR TOPE A 
TOPE, CONECTOR BIMETÁLICO CAL. 1/0, LIMPIEZA 
GENERAL, ASI COMO MANO DE OBRA, MATERIALES, 
HERRAMIENTA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO 
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. 
P.U.O.C.T. 
SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO OPERACIÓN 
CON CARGA (OCC) MARCA IUSA. INCLUYE: INSERTO 
OCC, ADAPTADOR DE TIERRA, MATERIALES LIMPIEZA 
GENERAL, ASI COMO MANO DE OBRA, MATERIALES, 
HERRAMIENTA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO 
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. 
P.U.O.C.T. 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONECTORES ZAPATA 
PONCHABLE PUNTA ESTAÑADA CAL. 1/0 AWG, 
CATALOGO YA25-L4, MARCA BURNDY, INCLUYE: 
LIMPIEZA GENERAL, ASI COMO MANO DE OBRA, 
MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y 
TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. 
P.U.O.C.T. 

ML 

ML 

ML 

PZA 

PZA 

PZA 

PZA 

50.00 SÍ CUMPLE 

150.00 SÍ CUMPLE 

50.00 SÍ CUMPLE 

1.00 SÍ CUMPLE 

3.00 SÍ CUMPLE 

3.00 SÍ CUMPLE 

3.00 SÍ CUMPLE 

NA 

NA 

NA 

NA 

NA 

NA 

NA 

\ 
~ 
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TF.12 

TF.13 

TF.14 

REGISTRO DE MEDIA TENSIÓN, LIMPIEZA Y 
REACONDICIONAMIENTO DE CABLES, ABOCINADO Y 
SELLADO DE 6 DUCTOS CON POLIURETANO INCLUYE: 
LIMPIEZA GENERAL, ASI COMO MANO DE OBRA, 
MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO DE SEGURIDAD Y 
TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. 
P.U.O.C.T. 
SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE 
COMEX TOTAL 100 EN TAPA METALICA DE REGISTRO 
DE MEDIA TENSIÓN EXISTENTE. INCLUYE: LIJADO, 
APLICACIÓN DE PRIMER ANTICORROSIVO, APLICACIÓN 
DE PINTURA A DOS MANOS, LIMPIEZA GENERAL, ASI 
COMO MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, 
EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA 

1EJECUCION. P.U.O.C.T. 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SOPORTERIA PARA 
REGISTROS DE MEDIA TENSIÓN TIPO RMTB-3 Y RMTB-4 
A BASE DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD, TIPO 
(CS) MARINA. INCLUYE: BARRENADO, EMPOTRADO A 
PRESIÓN, LIMPIEZA GENERAL, ASI COMO MANO DE 
OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO 
LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. 
P.U.O.C.T. 

OBSERVACIONES 
l1.1r:s:1.,11;.,1-1;r_4.111,.1,o.&u;:us1rz.a.;;11.ag¡11M-1;;;i.s.w.111a.1.,■,1.: 

1 
MTRA. ELENA YELADAQUI HERNÁNDEZ 
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CCJ 

PZA 2.00 SÍ CUMPLE NA 

PZA 2.00 SÍ CUMPLE NA 

PZA 12.00 SÍ CUMPLE NA 

Sin oberservaciones NA 

REVISÓ 
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